ГУБЕРНАТОРЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Салехард

О внесении изменений в Положение о порядке и условияхприсуждения премии «Семья Ямала»
Постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение опорядке и условиях присуждения премии «Семья Ямала», утвержденноепостановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округаот 28 августа 2014 года № 121-ПГ.2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.

ГубернаторЯмало-Ненецкого автономного округа Д.А. Артюхов

consultantplus://offline/ref=4B97162D3D9D9581AF008345366427A59E466A022A3481D2C1A9FBBBC5E704EF88C715273DA16B052376CA47DAqBN

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением ГубернатораЯмало-Ненецкого автономного округаот

ИЗМЕНЕНИЯ,которые вносятся в Положение о порядке и условиях присуждения премии«Семья Ямала»

1. Пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:«- «Семья защитника Отечества».».2. В пункте 1.4:2.1. абзац второй дополнить словами «(далее – номинации)»;2.2. в абзаце третьем слово «девяти» исключить;2.3. дополнить абзацем следующего содержания:«В рамках Положения под поощрением понимается признание заслугчленов семьи, не имеющее статуса государственной, ведомственной илиобщественной награды, подтверждаемое дипломами, грамотами,благодарственными письмами, удостоверениями, справками и другимидокументами, подтверждающими признание указанных заслуг членов семьи.»;2.4. в абзаце втором подпункта 1.4.1 слово «настоящего» исключить;2.5. дополнить подпунктом 1.4.10 следующего содержания:«1.4.10. В номинации «Семья защитника Отечества» номинируютсясемьи с детьми, один или несколько членов которых являются ветеранамибоевых действий; члены которых являются социально активными, участвуют вволонтерских и патриотических движениях.Членами семьи в номинации «Семья защитника Отечества» являютсясупруги (родители) и их дети (родные, приемные, подопечные), супругивзрослых детей и их дети (родные, приемные, подопечные), независимо отсовместного или раздельного проживания.».3. В пункте 2.4:3.1. абзац девятый подпункта 2.4.4 изложить в следующей редакции:«документ с указанием номера банковской карты платежной системы«МИР» либо реквизитов лицевого счета, открытого в российской кредитнойорганизации, к которому привязана банковская карта иных платежных системдля перечисления премии;»;3.2. дополнить подпунктом 2.4.9-2 следующего содержания:«2.4.9-2. при номинировании в номинации «Семья защитникаОтечества» необходимо представить копию удостоверения ветерана боевыхдействий.».4. Пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.10 следующего содержания:«3.3.10. в номинации «Семья защитника Отечества»:- количество членов семьи, имеющих награды за службу Отечеству, подкоторыми понимаются государственные, ведомственные и общественныенаграды, присужденные за профессиональную деятельность на воинскихдолжностях и иных должностях в Вооруженных Силах Российской Федерации,других войсках, воинских (специальных) формированиях и органах,осуществляющих функции по обеспечению обороны и безопасности

2
государства, участие в боевых действиях, указанных в статье 3 Федеральногозакона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» (далее – награды заслужбу Отечеству);- степень участия членов семьи в общественной деятельностипатриотической направленности.».5. В пункте 3.4 слово «настоящему» исключить.6. В пункте 4.13 слова «12 по 16 мая» заменить словами «12 по 31 мая».7. В подпункте 7 пункта 5.1 слова «широкоформатной печатьюлоготипов премии «Семья Ямала» и «Гранты от Губернатора» на баннернойткани (изготовлением стенда)» заменить словами «изготовлениемполиграфической продукции с логотипом премии «Семья Ямала»».8. Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:«- «Семья защитника Отечества» – 250 000 рублей.».9. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:«5.3. Выплата премии по номинациям осуществляется государственнымказенным учреждением автономного округа «Центр социальных технологийЯмало-Ненецкого автономного округа» (далее – «Центр социальныхтехнологий») в течение 10 рабочих дней со дня проведения торжественнойцеремонии вручения премии путем перечисления денежных средств на номербанковской карты платежной системы «Мир» либо на реквизиты лицевогосчета, открытого в российской кредитной организации, к которому привязанабанковская карта иных платежных систем.».10. В пункте 5.3-1 слова «подпунктами 1 – 6 пункта» заменить словом«пунктом».11. В пункте 5.5 слова «и «Сельская семья года»» заменить словами«Сельская семья года» и «Семья защитника Отечества»».12. Приложение № 2 дополнить разделом XI следующего содержания:«XI. Оценка номинанта на соискание премии в соответствиисо специальными критериями определения лауреатовв номинации «Семья защитника Отечества»

1. Количество членов семьи, имеющих награды за службу Отечеству:0 баллов – у членов семьи отсутствуют награды за службу Отечеству;1 балл – один член семьи имеет награды за службу Отечеству;2 балла – два члена семьи имеют награды за службу Отечеству;3 балла – три и более членов семьи имеют награды за службуОтечеству.2. Степень участия членов семьи в общественной деятельностипатриотической направленности за последние 2 года:0 баллов – члены семьи не участвуют в общественной деятельностипатриотической направленности;1 балл – члены семьи принимают эпизодическое участие(1 – 2 мероприятия в год) в патриотических мероприятиях илидобровольческих акциях;2 балла – два и более члена семьи регулярно принимают участие (3 иболее мероприятий в год) в патриотических мероприятиях илидобровольческих акциях, имеют поощрения;3 балла – два и более члена семьи являются членами клубов иобщественных объединений патриотической направленности, волонтерамицентров гуманитарной помощи, регулярно принимают участие (3 и более

3
мероприятий в год) в патриотических мероприятиях или добровольческихакциях, имеют поощрения.».13. В таблице приложения № 3:13.1. в пункте 5 графы 3 цифры «13000» заменить цифрами «14000»;13.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:« 6. Изготовление полиграфическойпродукции с логотипом премии«Семья Ямала»

фактическая стоимость в рамкахгосударственных контрактов и(или) гражданско-правовыхдоговоров, но не более14 000 рублей ».14. Приложение № 4 дополнить формой оценочного листа следующегосодержания: «Форма оценочного листа(для номинации «Семья защитника Отечества»)
№п/п Фамилияноминанта Муниципаль-ноеобразование

Критерии оценки Итогобалловстепеньсоциальнойактивностисемьи

наличиесемейныхтрадиций
количествочленовсемьи,имеющихнаграды заслужбуОтечеству

степень участиячленов семьи вобщественнойдеятельностипатриотическойнаправленности
1 2 3 4 5 6 7 8

Ф.И.О. членов конкурсной комиссии ______________ «__»___________ 20__ года(подпись)».